от

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Т у л ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и.ое, 6 4- 4±

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 18.04.2012 № 1009

В целях приведения муниципального правового акта администрации
города Тулы в соответствие с действующим законодательством, в рамках
реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Тулы
от 18.04.2012 № 1009 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых отраслевыми (функциональными) н территориальными
органами администрации города Тулы и подведомственными им
организациями», изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением—постановления возложить на
руководителя аппарата администр

4. Постановление вступ

Глава администрации
города Тулы

О м 2 3 8 5

амешину.
ликования.

Е.В. Авилов

а

4 х 3 о. о
с £•
о 2 С w ж 3 0 х
£  s  5 о
1  §  П О"
и

i s

•е-

Р  §
м  и а

о. з
8 |
§ S
2 £ я

8  И  S £ Й О S
5 a. g

~ 2 я S Ж я
2 А о
s У ц
3 1 1
S ч ^ х о со я ь н (- к о О. й « о 3 о
2 2

§  1

о 5 ей 2 О Я
•2 S

В 1 S4 Я 3 « о о X 1П в;

Ч Ч а и о

С с

& s
» 3 s
I  о °„ н

D и о. в н t

3 н * В Я «ь t2 =С S 5 о s Э о- 3 5 о 5
I  '  в
R  I

э-1  и 2? х -е-
1 §
Э i
X в

О. о
° 2

•и X
с 2г
я я «
К  о  я SS 5
| §

fe. Е
я Я Я я

О

2, ч
я >,

* "Й

У я о. я

х <J

О о

X и X Я
а о со
i  °

о го

I  га Я
| 2
•©• в X Л
* 1
« §

£ §

1  °
8  g

м
Ёё

ж я
3 3

я я Р. я ХО я

- 8
г а  8  те q,

£
5 * я 3 га в X X о ч
Яи н о. я ХО ш о о

3 а. о хо 1- о и и
3 3 хо хо о о

и  я ж
Й т 3 о

. s а хо

а. о Си в

3 4>.

я 5 о. я
* £"8

http://www.npacity.tula.ru

-1- -2- -3-

3. Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в муниципальные общеобразовательные
учреждения, реализующие основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования

управление образования
администрации города

4. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в Едином
реестре муниципального имущества города Тулы

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

6. Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

7. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

8. Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся
жилых помещений в коммунальной квартире

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

9. Предоставление служебных жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании
город Тула

комитет имущественных и земельных отношении
администрации города

10. Подготовка и выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории города Тулы, аннулирование таких разрешений

управление по административно-техническому
надзору администрации города

П. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение •

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

-I- -2- -3-
12. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения
главные управления администрации города Тулы по

территориальным округам

13. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование
адресов

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

14. Оформление и выдача ордеров на производство земляных работ, связанных
с разрытиями на территории округа

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

15. Признание в муниципальном жилом фонде в установленном порядке
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

16. Выдача выписки из похозяйственной книги главные управления администрации города Тулы по
территориальным округам

17. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

18. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного
участка

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

20. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на
территории муниципального образования; продление срока действия
разрешения на строительство

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

-1- -2- -3-
21. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории муниципального образования

управление градостроительства и архитектуры
администрации города

22. Выдача разрешения на право организации розничного рынка управление экономического развития
администрации города

23. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению

управление по городскому хозяйству
администрации города

24. Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или
частично по дорогам местного значения в границах муниципального
образования

управление по городскому хозяйству
администрации города

25. Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий
постановлений и распоряжений администрации города Тулы, выписок из
постановлений и распоряжений администрации города Тулы

управление делопроизводства
администрации города

26. Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста 18 лет отдел профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

администрации города

27. Предоставление информации юридическим и физическим лицам на основе
документов архивных фондов

МКУ «Муниципальный архив»

28. Внесение в городской реестр резидентских парковочных разрешений
записей о резидентских парковочных разрешениях, сведений об изменении
записей о резидентских парковочных разрешениях, о продлении срока
действия резидентских парковочных разрешений и об аннулировании
записей о резидентских парковочных разрешениях

МКУ «Автохозяйство»

- 1 - -2- -3-

29. Внесение в городской реестр парковочных разрешений инвалидов I и II
групп, а также законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц,
перевозящих инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, записей о
парковочных разрешениях инвалидов I и II групп, а также законных
представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II
групп или детей-инвалидов, сведений об изменении записей о парковочных
разрешениях инвалидов I и II групп, а также законных представителей
ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп или
детей-инвалидов, о продлении срока действия парковочных разрешений
инвалидов I и II групп, а также законных представителей ребенка-инвалида
и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, и об
аннулировании записей о парковочных разрешениях инвалидов I и II групп,
а также законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц,
перевозящих инвалидов I и II групп или детей-инвалидов

МКУ «Автохозяйство»

30. Внесение в городской реестр парковочных разрешений инвалидов Великой
Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий,
записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой Отечественной
войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной
войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий, сведений об
изменении записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой
Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой
Отечественной войны, бывших, несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны, ветеранов боевых действий, и
об аннулировании записей о парковочных разрешениях инвалидов Великой
Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой

МКУ «Автохозяйство»

-1- -2- -3-
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй .мировой войны, ветеранов боевых действий

i

1
31. Внесение в городской реестр парковочных разрешений членов многодетных

семей записей о парковочных разрешениях членов многодетных семей,
сведений об изменении записей о парковочных разрешениях членов
многодетных семей, о продлении срока действия парковочных разрешений
членов многодетных семей и об аннулировании записей о парковочных
разрешениях членов многодетных семей

! МКУ «Автохозяйство»

)
i